1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG NGÔ QUYỀN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Ngô Quyền, ngày 03 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc thành lập Tổ xử lý bắt chó, mèo thả rông và động vật mắc bệnh

Dại, có dấu hiệu mắc bệnh Dại trên địa bàn phường Ngô Quyền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ QUYỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Công văn số 1381/UBND-QLĐT ngày 02/5/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố về tăng cường công tác quản lý vật nuôi và xử lý vật nuôi thả

rông;

Theo đề nghị công chức Văn phòng-Thống kê và viên chức thú y phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xử lý bắt chó, mèo thả rông và động vật mắc bệnh

Dại, có dấu hiệu mắc bệnh Dại trên địa bàn phường gồm các ông, bà có tên sau

đây:

1. Ông Nguyễn Văn Lâm, Phó Chủ tịch  UBND phường – Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Văn Bắc, Phó Trưởng Công an phường – Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Cao Đăng, Viên chức Thú y phường – Tổ phó;

* Các tổ viên:

4. Bà Vi Thị Kim Tiến, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường;

5. Bà Hoàng Thị Hải Yến, Công chức Văn hóa - Xã hội phường;

6. Ông Nguyễn Đình Lâm, Công chức Địa chính-xây dựng phường

7. Ông Nguyễn Đức Anh, Tổ trưởng Tổ TT đô thị phường;

8. Ông Nguyễn Huy Đoan, Cán bộ Tổ TTĐT phường;

9. Ông Nguyễn Duy Long, Cán bộ Tổ TTĐT phường;

10. Ông Đỗ Văn Thông, Cán bộ Tổ TTĐT phường.

Điều 2. Tổ xử lý bắt chó, mèo thả rông và động vật mắc bệnh Dại, có dấu

hiệu mắc bệnh Dại trên địa bàn phường có nhiệm vụ:

- Quy định cụ thể việc bắt giữ chó, mèo thả rông ở nơi công cộng trên địa

bàn phường; thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng về địa điểm tạm

2

giữ chó bị bắt để chủ vật nuôi đến nhận; áp dụng các biện pháp xử phạt vi phạm

hành chính đối với chủ vật nuôi theo quy định.

- Thường xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm đối với các chủ vật nuôi không

chấp hành, cố tình không đeo rọ mõm, xích cho chó, mèo khi ra đường, không

tiêm phòng vắc xin Dại; đồng thời yêu cầu chủ vật nuôi phải bồi thường thiệt

hại, phục hồi nguyên trạng các hư hỏng (cây trồng, vật kiến trúc, đường giao

thông...), dọn vệ sinh do vật nuôi phóng uế ra khu vực công cộng.

- Phối hợp với cơ quan quản lý chuyên ngành thú y địa phương tổ chức

tập huấn kỹ năng bắt chó, mèo thả rông và bắt động vật mắc bệnh Dại hoặc có

dấu hiệu mắc bệnh Dại cho các thành viên của đội chuyên trách.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng

Thống kê phường và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để T/h);
- TT: Đảng uỷ, HĐND, UBND phường (để B/c);
- Các tổ dân phố;
- Lưu: VP UBND.

CHỦ TỊCH

Vũ Trí Khánh

		Tannt_ngoquyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T15:08:21+0700

		2024-05-04T15:31:43+0700

		ngoquyen_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T15:33:31+0700